
Dekorace ze zbytkového materiálu

Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

01 / 09

KONCEPT

Set papírových dekorací ANIMA (z anglické-
ho „animal“ neboli zvíře, nebo také „anima“ 
latin. duše) vytvořených pro tvorbu chráněné 
dílny ze zbytkového materiálu. Názvem kon-
cept odkazuje na oduševnělou činnost spojenou  
s pomocí druhým. Vyrobené modely mohou být 
prodávány a výtěžek sloužit na potřebné účely.



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

02 / 09

ANIMA

Set obsahuje tři modely zvířátek, lišící se ve-
likostí i detaily: POPPY, EIVA a SIVA. Skladba  
z čtvercových papírků umožňuje snadno vyu-
žít atypické formáty papírů. Rozměry čtverců 
se mohou mírně měnit na základě použitých 
papírových zbytků. Ke každému modelu vznikl 
samostatný návod.

U modelů se lepí pouze hlava (oboustrannou 
lepící páskou), tělo drží na suchý spoj.



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

03 / 09

POPPY

Nejmenší model sady s mnohý-
mi ohyby na končetinách i hla-
vě. Rozměr základních čtverců je 
mezi 55 X 55 až 60 X 60 mm.                                                                         



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

04 / 09

EIVA

Model v sedící poloze. Rozmě-
rem odpovídá střední velikosti 
77 X 77 až 80 X 80 mm.                                                                         



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

05 / 09

SIVA

Největší model setu, typic-
ký svým tvaroslovným hla-
vy s vyplazeným jazykem. 
Rozměry výchozích čtverců: 
95 X 95 až 100 X 100 mm.                                                                         



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

06 / 09

BAREVNOST

Barevnost se může lišit na základě zbytkového 
papíru. Zadní končetiny jsou odlišeny jeho ba-
revností i texturou, měly by být v kontrastu.



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

08 / 09

OBAL / STOJAN

Součástí návrhu je také obálka z atypického for-
mátu, sloužící po složení jako stojan na běžné 
tiskařské papíry formátu A4, na které je vytištěn 
návod na sestavení modelů. Výhodou jsou nízké 
náklady na tisk a recyklace. 

Složená obálka pojme na půl přeložený formát   
papíru A4 (tedy A5 formát). Stojan má rozměr 
225 X 250 X 110 mm.

Prototyp slouží jako šablona, postup složení je 
vytištěn na zadní straně manuálu.



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

08 / 09

NÁVOD



Nikola Orságová // UTB / FMK / ADE 2 /  LS 2022

09 / 09


